
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 412/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του σχεδίου της διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού της 
προμήθειας (υποέργου): «Προμήθεια ψυχρής ασφάλτου για τις ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης» του έργου: 
«Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ.  (Συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531 προϋπολογισμού με Φ.Π.Α.  9.994,40 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Απριλίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2696/20-4-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 6) 
Καραλιδης Φώτιος μέλος 7)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8)Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1), Μουσταφά Μετίν μέλος, 2)Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 3)Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  412: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 57500/Ξ-ΔΤΕ 1785/18-4-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 

3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 

5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 

6. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

7. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. 46786/917/24-07-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
ΩΘΝΒ7ΛΒ-Ρ2Η)  με την οποία έγινε συμπλήρωση των αποφάσεων ορισμού υποέργων του έργου 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- 
ΘΡΑΚΗΣ  (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531 

ΑΔΑ: ΩΚ6Μ7ΛΒ-ΓΛΟ



8. Τα τεύχη δημοπράτησης της προμήθειας (υποέργου) με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν 
και ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και περιλαμβάνουν: το 
τεύχος ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ, τον  Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και το Έντυπο  Οικονομικής 
Προσφοράς και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 52448 /Ξ-ΔΤΕ- 1679/10 -4 -2018  Απόφαση της Δ.Τ.Ε. 
ΠΕ Ξάνθης. 

9. Την αριθ. 378/2018 (ΑΔΑ: 6ΙΖ17ΛΒ – Μ9Γ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. με την 
οποία εγκρίθηκε η συγκρότηση ετησίας επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και ετήσιας επιτροπής 
αξιολόγησης ενστάσεων για τους συνοπτικούς διαγωνισμούς προμηθειών που διενεργούνται από την 
Δ/νση  Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης.   

10. Το σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης  

Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

  
Tην έγκριση σχεδίου Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια (υποέργο) : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΨΥΧΡΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ» του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ  (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531 προϋπολογισμού 9.994,40 € με ΦΠΑ με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  το συνημμένο σχέδιο Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια (υποέργο) : 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΧΡΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ» του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ  (ΣΥΝΕΧΙΣΗ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531 προϋπολογισμού 9.994,40 
€ με ΦΠΑ με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  412/2018. 
 
 

 
 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
      ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
    
    
    
    

 

ΑΔΑ: ΩΚ6Μ7ΛΒ-ΓΛΟ


		2018-04-27T11:36:43+0300
	Athens




